



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliżnem

NUMER 195 Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, Maj 2016 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii
według św. Jana (16, 12-15)

Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz [jeszcze] znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego weźmie i wam objawi.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:
PRZ 8,22-31;
Ps 8,4-9;
Rz 5,1-5;
AP 1,8;
J 16,12-15



Ks. Marian Rowicki

Czczymy Trójcę Przenajświętszą, gdy czynimy znak Krzyża, pozdrawiamy się po chrześcijańsku, przyjmujemy każdy dzień w imię Boga. Boga poznajemy w pokorze i unieźmi, bo On w swoim Synu, tak do nas przychodzi. Wszechobecny, Niewidzialny Bóg, pozwala się dotknąć poprzez wiarę, bo jak naucza św. Paweł: „w Nim żyjemy, poruszamy się, jesteśmy”. Pragnie wciąż prowadzić z nami dialog, czyniąc to przez Ducha Prawdy, którego posyła nam, by nas prowadził.

Po co nam Duch Święty?

Jezus w dzisiejszej Ewangelii mówi do uczniów: „Wiele mam jeszcze do powiedzenia wam, lecz teraz nie jesteście zdolni udźwignąć.” Czego nie byli w stanie pojąć uczniowie Jezusa? Czy ten przekaz był taki straszny i trudny? Straszny nie, raczej wspaniały i pełen miłości, a jednak równie trudny do przyjęcia. W świecie zniszczonym przez zło, dobro i miłość muszą być przywracane stopniowo. Inaczej zostałyby odrzucone. Przyjmowanie nauki Jezusa, stawanie się Jego uczniem to proces, w czasie którego nawet na chwilę nie możemy zostać

sami. I w tym procesie opiekują się nami, prowadzi nas, przekonuje Duch Święty.

Wszyscy z nas z pewnością wiemy, kim jest Duch Święty. Wiemy, że jest On najważniejszym prezentem naszego Ojca dla wierzących. Jest kimś, kto pragnie nas prowadzić do Ojca drogą Jezusa i daje nam moc, abyśmy żyli po chrześcijańsku. Jezusowi najbardziej zależało na tym, by każdy, kto wierzy w Niego, otrzymał Ducha Świętego. Kiedy Jezus odchodził po swoim zmartwychwstaniu do Ojca, prosił Apostołów, aby nic nie robili poza jednym: mieli czekać na Ducha Świętego. Kiedy przy-

szedł Duch Święty, wtedy wyszli na ulice, aby dzielić się wiarą. Całe dzieje Apostolskie są świadectwem działania Ducha Świętego w życiu wierzących. To jest fascynująca lektura. Duch Święty to nie jest przeszłość.

Często się zdarza, że gdy traktujemy nasze chrześcijaństwo poważnie, zaczynamy stawiać sobie poprzeczkę bardzo wysoko. W dodatku jesteśmy przekonani, że dzięki temu bardziej podobamy się naszemu Ojcu. Przecież Bóg jest doskonały! I bywa, że zabieramy się do tej pracy z wielkim zapalem. Zwiększamy limit modlitw, mszy, postów, zobowiązujemy się do czynienia większej ilości dobrych uczynków. Staramy się być „na poziomie”. Ale po jakimś czasie zauważamy, że jesteśmy znużeni i że ciągle daleko nam do wymagań, jakie sobie postawiliśmy. Bywa, że wracają stale te same grzechy i te same problemy. Pojawia się frustracja: ja się tak staram,

Chodzi o to, że nie wystarczy nasza dobra wola, nie wystarczy dobre uczynki i pobożne życie, nie wystarczy nasz własny wysiłek, ale potrzebny jest Duch Święty! Musimy pozwolić Mu działać.



Poświęcenie kapliczki

W poniedziałek 16 maja odbyło się uroczyste poświęcenie kapliczki przy ul. Żeromskiego, która jak wiemy została zniszczona pod koniec marca tego roku. Podobne akty wandalizmu miały miejsce również w sąsiednich miejscowościach, co wskazuje na ich nieprzypadkowość, i nad czym należałoby ubolewać. Jednak dzięki zaangażowaniu naszych parafian, kapliczka została odnowiona. W jej wnętrzu znów pojawiła się piękna figura zmartwychwstałego Chrystusa.

To przed nią mieszkańcy Bliznego i nie tylko wraz z ks. Marcinem po wieczornej Mszy św. odśpiewali Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa, wcześniej odbył się akt jej poświęcenia.

Kapliczka stoi tutaj blisko siedemdziesiąt lat. Wokół niej gromadzili się kiedyś wierni na nabożeństwa majowe, tutaj zatrzymywały się konduktu pogrzebowe odprowadzające zmarłych w ich ostatnią drogę, tutaj mieszkańcy Bliznego powierzali i nadal powierzają Chrystusowi swoje sprawy w drodze do lub z pracy.

W sercu Bliznego znów swoje miejsce znalazł Chrystus z otwartym sercem – dla każdego.

Wiola Malan



a rezultatów nie widać! O co chodzi?! Chodzi o to, że nie wystarczy nasza dobra wola, nie wystarczy dobre uczynki i pobożne życie, nie wystarczy nasz własny wysiłek, ale potrzebny jest Duch Święty! Musimy pozwolić Mu działać.

Jak to zrobić? Kiedy chcemy, aby nasze więzi z rodzicami albo z przyjaciółmi były coraz mocniejsze, musimy poświęcić im sporo czasu. Nic nie dzieje się z dnia na dzień. Nasza więź z Bogiem również wymaga czasu. A Duch Święty pomaga nam właśnie umacniać tę więź. W Duchu Świętym zawsze mamy bezpośredni dostęp do Boga. Nie tylko mamy otwarte drzwi, ale możemy mieć pewność, że On pomaga nam modlić się do Boga. Myślę, że mniej ważne jest to, czy stoisz, czy klęczysz. Ważne jest to, aby modlić się w Duchu, aby Duch Święty modlił się w nas. On pomaga nam zachwycać się Bogiem, On daje nam zrozumienie Słowa Bożego, a także rozumienie prawd chrześcijańskich i co najważniejsze, to właśnie Duch Święty sprawia, że jesteśmy w stanie wytrwać w chrześcijańskim życiu i cieszyć się tym życiem. Życie chrześcijańskie to jest skutek, efekt, owoc pracy Ducha Świętego w nas. Spróbujmy poddać się Duchowi Świętemu, a zobaczymy, jak zmieni się nasze życie i życie naszej parafii.

Dzisiejsze czytania zwracają naszą uwagę na mądrość. Nie prosimy Boga o pieniądze, zdrowie, władzę i sławę. Prosimy Go o mądrość. Prawdziwa mądrość jest darem od Boga. Nie zdobędę jej samodzielnie. Zdobyc mogę wiedzę, zgromadzić mogę informacje, ale mądrość pochodzi z góry. Wielu wykształconych ludzi okazuje się być głupimi i wielu ludzi prostych ma zdumiewającą mądrość. Bo mądrość pochodzi od Boga. Z mądrością zdobędę wszystko. Prosimy pokornie Boga o Jego mądrość, o Ducha Świętego.

Grażyna Karwowska

Orędzie z Fatimy

- W 1917 roku Matka Boża weszła w naszą powszechną historię, by ratować ludzkość przed rewolucją bolszewicką - powiedział abp Hoser. - Tylko Ona może nam te łaski uzyskać, chroniąc tym samym świat od zagłady, jaką niesie wojna, pociągająca za sobą wielomilionowe ofiary. Przyznał, że mamy obecnie do czynienia z tzw. miękkim ateizmem, który być może nie posługuje się przemocą fizyczną, jak to miało miejsce w XX wieku, ale pod którego wpływem ulegamy laicyzacji, żyjąc tak, jakby Boga nie było, poprzez co przygotowujemy sobie tragiczną przyszłość. Podkreślił również, że nikt nie może nam zagwarantować, że nie dojdzie do trzeciej wojny światowej, jeżeli się nie nawrócimy i nie podejmiemy pokuty.

Tysiące osób na Marszach

Ulicami wielu polskich miast przeszły tygodni temu wielotysięczne, radosne i kolorowe Marsze dla Życia i Rodziny. W tym roku w inicjatywę zaangażowało się już ponad 140 miast. Podczas Marszu w Warszawie, Paweł Kwaśniak, prezes Centrum Życia przypomniał m.in. o przypadającej w tym roku 60. rocznicy wprowadzenia w Polsce tzw. prawa do aborcji, w wyniku którego miliony nienarodzonych straciły życie. Według szacunków, Marsz warszawski zgromadził kilka tysięcy osób. Z kolei w Toruniu było ok. 2,5 tysiąca uczestników, w Skierniewicach, Cieszynie, Olsztynie i Świdnicy po około tysiąc osób. W pozostałych miastach w Marszach uczestniczyło od 500 do 3 tysięcy osób. Z każdym rokiem jest nas coraz więcej.

Papież do Polaków

Po wygłoszeniu w środę katechezy podczas audycji ogólnej Franciszek pozdrowił uczest-

ników Mszy św. na cmentarzu polskim na Monte Cassino oraz zgromadzonych w Toruniu na konsekracji sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II, Papież przypomniał także o przypadającej 96. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II. Powiedział: „Dzisiaj, wspominając rocznicę urodzin św. Jana Pawła II, bardzo serdecznie pozdrawiam obecnych tu Polaków. Łączę się duchowo z prezydentem RP, z kombatanami i wszystkimi uczestnikami Mszy św. na polskim cmentarzu na Monte Cassino, wspominającymi poległych żołnierzy, jak również ze zgromadzonymi w Toruniu na konsekracji sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Niech te ważne wydarzenia będą dla was okazją do modlitwy o pokój, za Kościół w Polsce i o pomyślność waszej Ojczyzny. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus”.

Bóg zapłać ...

W minioną niedzielę w naszym kościele odbył się kiermasz misyjny, którego celem była zbiórka funduszy na pomoc dla ofiar trzęsienia ziemi w Ekwadorze. Na stoisku można było zapoznać się z różnymi publikacjami o tematyce misyjnej i drobne pamiątki. Szczególne zainteresowanie wzbudzały aniolki z koralików. Bardzo często parafianie składali ofiary tak po prostu, nie kupując żadnych pamiątek. Niezwykłą niespodzianką sprawił nam o. Guillermo, pochodzący z Meksyku misjonarz kombonianin, który z ks. Proboszczem sprawował Mszę św. o godz. 12.00, a podczas homilii podzielił się swoim misyjnym doświadczeniem.

Udało się zebrać 1501,65 zł, które zostały przekazane na konto Misjonarzy Kombonianów. Bóg zapłać za każdą złotówkę. Dziękujemy za każde otwarte serce.



Ojciec Święty
FRANCISZEK

Milować i przebaczać to konkretny, widzialny znak, że wiara przemieniła nasze serca.

Papież Franciszek@Pontifex_pl 19.05.2016 r

Świat potrzebuje odwagi, nadziei, wiary i wytrwałości uczniów Chrystusa.

Papież Franciszek@Pontifex_pl 17.05.2016 r

POTRZEBNY TEN TRZECI

Nasz św. Papież w roku jubileuszowym na polach Tor Vergata tak mówił do młodych małżonków: „*Uważajcie, bo nawet w najbardziej udanych związkach przyjdzie czas na rozczarowania. Bo człowiek nie zdoła usatysfakcjonować w pełni sobą drugiego człowieka. Dwoje egoistów, mimo najlepszych intencji, nie zapewni sobie raju. Dlatego potrzeba Tego trzeciego z Jego mocą zwycięstwa nad grzechem egoizmu, pychy i miłości własnej. Bo zwyciężony grzech to uleczona krwawiąca w nas rana, odbudowana życiodajną więzią z Chrystusem i Jego miłością. Bo tylko w Nim mamy oparcie, by naprawdę kochać, by codziennie tracić życie dla drugiej osoby, bo tylko kochany, może kochać. Drugiemu da oparcie tylko ten, kto sam je wcześniej odnajdzie dla siebie. Potrzeba, aby Chrystus wszedł na nowo w nasze relacje małżeńskie, rodzicielskie, synowskie, wspólnotowe, kościelne i inne. Potrzeba, aby uleczył naszą ślepotę, pychę i brak posłuszeństwa czyli egoizm.*”

Czytając te słowa zobaczyłam, ile jest we mnie pychy, egoizmu i braku posłuszeństwa, cała trójca szatańska gości w mojej osobie. Przypomniałam sobie, jak gorąco księża zapraszali nas w zeszłym roku przez całą tydzień na sobotnią wigilię Zesłania Ducha Świętego, aby wspólnie z Apostołami i Matką Bożą w Włocławku czekać na zesłanie Ducha Św. Wówczas kombinowałam, jak się wymigać, aby nie przyjść na tak wielką uroczystość, która jest tylko raz w roku. Myśli nie dawały mi spokoju: ach, bo za długo trwa taka Msza św., a ksiądz prosił, aby zagrać i zaśpiewać psalmy – co wychodzi mi bardzo marnie, przecież tylko się ośmieszę i pewnie pomieszam kolejność czy-

tań, po których mam śpiewać. Wszystko krzyczało: nie bądź poslušna, pomodlisz się w domciu i też będzie dobrze! A poza tym w niedzielę nadrobisz wszystko! Gitarę miałam rozstrojoną, kaszel mnie męczył i własne myśli mnie zabijały. Ukłękłam i zamknęłam oczy, zaczęłam odmawiać *Ojcze nasz...* Doszłam do słów, niech się dzieje wola Twoja - i znowu zły dał znać o sobie, a może coś się wydarzy i nie pójdę. Panie Boże, pomyślałam, daj mi jakiś znak – bo ginę w topieli własnych zmysłów. Otworzyłam oczy i zobaczyłam *Dzienniczek św. siostry Faustyny, który leżał na stole od rana, ale ja go nie widziałam - tak diabeł oślepią pysznych.* Wzięłam książkę i otworzyłam, mój wzrok padł na słowa – „*córko moja, wiedz, że większą chwałę oddajesz mi przez jeden akt posłuszeństwa niżeli przez długie modlitwy i umartwienia. Większą nagrodę otrzymasz za posłuszeństwo kapłanowi aniżeli za samą praktykę, w której się codziennie ćwiczysz. Nie żądam od ciebie umartwień, ale posłuszeństwa, zaskarbiasz tym sobie wiele zasług. W chwili posłuszeństwa odbieram ci słabość twoją, natomiast daję ci moc moją.*” Zaczęłam wertować kartki, na których czytałam, że szatan przybiera różne postacie dla naszego zwodzenia, może podszyć się pod osoby pokornych świętych, a nawet aniołów, bo to sprytny ojciec kłamstwa, nienawiści i zwodzenia, nawet nie spostrzeczemy się, że nami zawiadnął. Siedzi w naszej głowie, podsuwając nam sprytnie złe myśli. **Ale pamiętaj posłuszeństwa nie zniesie, bo to on pierwszy powiedział Bogu NIE, nie będą Ci służył.** Natychmiast przypomniałam sobie, że zaraz przyjdą siostry ze wspólnoty i poćwiczymy psalmy, zauważyłam, że inne myśli ogarnęły moją głowę, pełne radości i słowa, które często słyszałam od brata ze wspólnoty: „*daj się ośmieszyc dla*

Pana, bo On pierwszy dał się ośmieszyc i spowiewać dla nas”.

Boże, czy ja o tym wszystkim zapomniałam! Tak blisko dopuściłam do siebie zlego, że potrzebny był **Ten – Trzeci, który przyszedł ze swoją miłością** do mojej otepiałej duszy. **Bo miłość, pokora i posłuszeństwo to cała TRÓJCA ŚWIĘTA.** Jak mawiał św. Augustyn z Hippony pycha, egoizm i miłość własna gasi całą TRÓJCĘ ŚWIĘTĄ.

Poważnym błędem jest sądzić, że można poznać całą Trójcę Świętą opartą na prawdzie i miłości, jeśli żyjemy w nieładzie moralnym i duchowym. Dlatego nasza postawa wobec misterium Trójcy powinna się cechować oczyszczeniem duszy: z nienawiści, egoizmu, pychy. A wówczas miłość Boża zostanie nam wlana dla naszego zrozumienia.

MODLITWA

Panie Boże, wierzę w Ciebie, Syna i Ducha Świętego
Pragnę widzieć siłami umysłu To, w co wierzę
Wiele dociekam, wiele pracuję nad sobą,
Abym nigdy nie uległ zmęczeniu w zaniechaniu
poszukiwania Ciebie,
Tyś mi dał nadzieję, że Cię odnajdę.
Przed Tobą jest moc i niemoc moja - tę pierwszą
zachowaj, a drugą ulecz.
Gdy pukam do Bram Twoich, otwórz mi Panie.
Niech nigdy nie zapomnę o Tobie,
Niech Ciebie rozumiem,
Niech tylko Ciebie kocham.
Wzmocnij we mnie te trzy dziedziny, aż otworzą moje
serce na całą szerokość.

W tym roku nie mam wątpliwości, że pragnę czcić Boga pieśnią na ustach. Aby tylko Dobry Bóg mi na to pozwolił.

Baśka Kaczmarek

Piękny Jubileusz

25

-lecie kapłaństwa w minionym tygodniu obchodził ks. dr Janusz Stańczuk, rezydent mieszkający i posługujący w naszej parafii. Z tej okazji w środę 18 maja w archikatedrze została odprawiona Msza św. Wraz z ks. Januszem swój srebrny jubileusz świętowało 35 księży wyświęconych w 1991 r. przez kard. Józefa Glempa. – *Niech kolejne lata waszego posługiwania będą owocowały wielkim dobrem, które przez wasze kapłańskie ręce będzie się uobecniało w Kościele, a które jest darem samego Boga – żyć duchownym kardynał Nycz, przewodniczący uroczystej Mszy św. Zwrócił on również uwagę na*

szczególną datę – 18 maja - dzień urodzin św. Jana Pawła II.

Przypomnijmy, że ks. Janusz jest redaktorem naczelnym miesięcznika TAK RODZINIE, autorem wspaniałych książek dla dzieci oraz chętnie słuchanym rekolekjonistą. Jego autorstwa są dwa opracowania homilii dla najmłodszych, z których korzystają księża nie tylko w Polsce. Pod Jego redakcją jest wydawane czasopismo naukowe „Warszawskie Studia Teologiczne”, gdzie również publikuje swoje artykuły. Prowadzi wykłady na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie - Sekcja św. Jana Chrzyciela, a także w Seminarium Duchownym. Często bywa też zapraszany do audycji Radia Warszawa i Radia Ma-

ryja, w których w prosty i zrozumiały sposób wypowiada się na zadane tematy. Ksiądz Janusz jest duchownym wielostronnie uzdolnionym, a tym, co przyciąga do Niego ludzi są skromność i pokora.

Możemy również zdradzić, że ks. Janusz zawsze służy fachową pomocą i cennymi uwagami naszej redakcji, a w trosce o dobre samopoczucie parafian systematycznie wynajduje zabawne anegdoty, które od jakiegoś czasu pojawiają się na ostatniej stronie „Epifanii”. Mimo rozlicznych obowiązków, zawsze ma dla nas czas, za co jesteśmy mu niezmiernie wdzięczni.

Z okazji pięknego jubileuszu 25-lecia kapłaństwa życzymy księdzu Januszowi, aby miłość do Chrystusa prowadziła go przez kolejne lata służby na chwałę Boga i ku pożytkowi ludzi. Niech Dobry Bóg darzy Księdza potrzebnymi łaskami, a Maryja otacza płaszczem swej opieki.

Redakcja

> Ogłoszenia Duszpasterskie

- 22.05 – niedziela**, uroczystość Trójcy Przenajświętszej, o g. 12.00 Mszę św. jubileuszową z okazji 25- lecia kapłaństwa odprawi ks. dr Janusz Stańczuk.
- Małżeństwa z DK będą zapraszać do utworzenia nowego kręgu.
- 24.05 – wtorek**, Dzień Modlitw za Kościoł w Chinach.
- 26.05 – czwartek**, Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zapraszamy asysty procesyjna, bielanki, ministrantów, dzieci pierwszokomunijne i rocznicowe.
- Dziękujemy wszystkim, którzy włączają się w budowę ołtarzy.
- Porządek Mszy św. niedzielny, po sumie procesja, odpust zupełny za pobożny udział w procesji.
- 4. Oktawa Bożego Ciała**, do czwartku zapraszamy na procesję każdego dnia po Mszy św. wieczornej.
- 28.05 – rocznica śmierci kard. Stefana Wyszyńskiego**, modlimy się o Jego rychłą beatyfikację.
- Budowa:** kontynuujemy prace porządkowe wokół kościoła.

SŁOWO NA ROK MIŁOSIERDZIA

Ks. Michał Sopcko, „Rozważania o Miłosierdziu Bożym”

Nie ma nic piękniejszego nad cnotę miłosierdzia. Jakkolwiek istotą doskonałości jest miłość Boga, ale ona jest niemożliwa bez czynnej miłości bliźniego i dlatego św. Jan Apostoł nazywa tego kłamcą, kto mówi, że kocha Boga, a nie świadczy miłosierdzia bliźnim (1 J 4,7-21). Cnota miłosierdzia jest spójnią braterstwa wśród ludzi, matką czujną, która wszystkich, co cierpią, ratuje i pociesza; jest obrazem Opatrzności Bożej, bo ma oko otwarte na potrzeby każdego; jest przede wszystkim obrazem miłosierdzia Bożego, jak powiedział Zbawiciel: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” (Łk 6,36). Powinniśmy zrozumieć, że cnota ta nie jest nam tylko doradzana, ale jest ścisłym obowiązkiem każdego chrześcijanina.

Chrześcijańskie mp3

> Nowa płyta NEW LIFE'M „MOJE WESTERPLATTE”

Kilka lat trwało przygotowanie nowego projektu New Life'm. O tym, że będzie to program inspirowany nauczaniem świętego Jana Pawła II zdecydowało przekonanie zespołu o tym, że warto przynajmniej niektóre z myśli Ojca Świętego przełożyć na prosty i bardzo przystępny w odbiorze język piosenki.

Autorzy wybrali kilkanaście tematów z papieskiego nauczania i na ich bazie stworzyli oryginalne premierowe utwory. Starali się teksty ubrać w muzykę bazującą na elementach różnych stylów tak, by każdy odnalazł w tym projekcie coś bliskiego swojej wrażliwości. W efekcie powstał program złożony z 14 piosenek poruszających najważniejsze tematy naszej duchowości i tożsamości, takie jak: sens życia, godność człowieka, walka o wybór słusznych wartości, moc wiary, miłość i miłosierdzie w naszym życiu, waga Eu-

charystii, rola Maryi, jedność i odpowiedzialność wobec wspólnoty, zaufanie Bogu.

Płyta została wydana razem z książeczką, która zawiera teksty z akordami.

www.sklep-bonart.pl

Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl
opracowanie: Agnieszka Łóżkowska

HUMOR

> Biedny, samotny Żyd, mieszkający w kwatrukowym mieszkaniu ze swoją niewidomą matką, w swoich codziennych modlitwach błagał Boga o poprawę swego losu. W końcu Bóg postanowił odpowiedzieć na jego modlitwy. Objawił się Żydowi i powiedział, że spełni jedno jego życzenie. Ten zamyślił się i powiedział:

- Boże, chciałbym, żeby moja matka zobaczyła, jak moja żona wiesza na szyi mojej córki wart dwadzieścia milionów dolarów brylantowy naszyjnik w czasie, gdy siedzimy w naszym Mercedesie 600 zaparkowanym obok basenu zaraz obok naszej rezydencji w Beverly Hills.

Bóg pokiwał głową i mruknął do siebie:

- Muszę się jeszcze od tych Żydów wiele nauczyć...

> Przeczytaj

Lucia Capuzzi, **BABCIA FRANCISZKA**. Historia niezłomnej kobiety, która wychowała papieża.

Rosa Vassallo Bergoglio doświadczyła w swoim życiu wielu porażek, cierpień i zmartwień. Jednak nigdy nie poddawała się i nie traciła nadziei. W tej książce została opowiedziana historia życia tej niezłomnej kobiety. Historia, która na pierwszy rzut oka może wydać się zupełnie zwyczajna. Jednak przyglądając się jej bliżej, jak to uczyniła autorka, odkrywamy niezwykłość kogoś, kto był wierzący i żył w pełni swoją wiarą. Kto może być dla nas przykładem, jak w autentyczny i spontaniczny sposób ewangelizować tych, którzy żyją wokół nas.

Książkę można wypożyczyć z parafialnej biblioteki.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.boskieksiążki.pl
opracowanie: Wiola Malan

epifania

TYGODNIK PARAFIALNY NR 195

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe

po Mszy św. o godz. 18.00

a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

